

Số: 84 /KH-HĐY

Hà Nội, ngày 16 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
SƠ KẾT CÔNG TÁC HỘI 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023
VÀ HỘI THẢO TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN**

Thực hiện Kế hoạch hoạt động Hội Đông y thành phố Hà Nội năm 2023. Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ X ngày 31/3/2023, Ban Thường trực Hội xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Hội 6 tháng đầu năm và Hội thảo tập huấn chuyên môn năm 2023 như sau:

I. MỤC TIÊU

- Đánh giá công tác Hội 6 tháng đầu năm và triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.
- Hội thảo tập huấn chuyên môn để nâng cao chất lượng trong khám chữa bệnh phục vụ nhân dân.

II. NỘI DUNG HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Nội dung Hội nghị:

- Sơ kết công tác Hội 6 tháng đầu năm và triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.
- Hội thảo tập huấn chuyên môn.
- Kết hợp tham quan du lịch.

2. Đối tượng tham dự:

Các vị Ủy viên BCH Hội Đông y thành phố Hà Nội khóa XII. Cán bộ hội viên các quận, huyện, thị hội, các chi hội trực thuộc Hội Đông y Thành phố và cán bộ nhân viên Văn phòng Hội (*dự kiến 90 đại biểu*).

3. Thời gian, kinh phí thực hiện:

- Thời gian: 03 ngày, dự kiến cuối tháng 6/2023 (*thời gian cụ thể thông báo sau*).
- Kinh phí: Thực hiện theo quy định (*căn cứ báo giá của Công ty Du lịch*).

4. Địa điểm:

Biển Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa (*chương trình gửi kèm Giấy mời sau*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức hành chính:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai nội dung.
- Đề xuất địa điểm tổ chức Hội nghị.

- Soạn và gửi giấy mời tới các thành phần tham dự.
- Xây dựng chương trình và nội dung Hội nghị.
- Bố trí Hội trường, trang thiết bị, tài liệu phục vụ Hội nghị.
- Phân công các bộ phận phục vụ Hội nghị.
- Phối hợp Kế toán chọn nhà cung cấp dịch vụ tổ chức và Quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Ban Thông tin truyền thông:

- Phối hợp Ban Tổ chức hành chính để thông báo các nội dung liên quan trên Bản tin và Website của Hội.
- Chủ trì phối hợp với Ủy viên Thư ký và Ban Chuyên môn chuẩn bị báo cáo Sơ kết và tài liệu Hội thảo tập huấn để trình chiếu, hỗ trợ kỹ thuật Hội nghị.

3. Ban Chuyên môn:

- Phối hợp Ủy viên Thư ký Hội chuẩn bị báo cáo Sơ kết 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm.
- Chuẩn bị tài liệu và chủ trì Hội thảo tập huấn chuyên môn.
- Phối hợp y tế cơ quan có kế hoạch bảo đảm y tế cho đại biểu dự Hội nghị.

4. Hội Đồng y quận, huyện, thị hội, các chi hội trực thuộc:

- Căn cứ Kế hoạch của Thành hội phân công cán bộ, sắp xếp bố trí thời gian tham dự đầy đủ và đúng thành phần.
- Thông báo rộng rãi tới cán bộ hội viên và tập hợp danh sách đại biểu (*đảm bảo sức khỏe*) đăng ký với Ban tổ chức Hội nghị trước ngày 12/6/2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Hội 6 tháng đầu năm và Hội thảo tập huấn chuyên môn năm 2023. Đề nghị các Ban của Hội, các quận, huyện, thị hội và các Chi hội trực thuộc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ủy viên BCH Hội ĐYHN khóa XII;
- Hội Đồng y các quận, huyện, thị hội;
- Các Chi hội trực thuộc Thành hội;
- Các Ban của Hội;
- Lưu VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH HỘI ĐỒNG Y
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Dung